Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области

03.02.2012
         № 10-р

	Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия

 В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг» в части организации  межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных (муниципальных) услуг  в муниципальном образовании Собинский  район:

1. Утвердить  перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия согласно приложению.

2. Распоряжения главы района от 02.12.2011 № 93-р, от 23.01.2012 № 5-р признать утратившими силу.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Возложить контроль за выполнением  распоряжения  на первого заместителя главы района  по социальным вопросам, управлению и работе с населением.

Глава района                                                                                             В.Ю. Аникин

	Приложение

к распоряжению главы района

 от  03.02.2012№  10-р

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых в муниципальном образовании Собинский район,

с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия

1. Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, совершеннолетние недееспособные или не полностью дееспособные граждане).

2. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.

3. Согласование переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения.

4. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

5. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

6. Выдача разрешений на установку рекламной конструкции.

7. Подготовка градостроительного плана земельного участка.

8. Прием  заявлений и выдача документов об  утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой  карте территории  (прием заявлений и выдача  документов о согласовании границ земельных участков.

9. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

10. Предоставление муниципального имущества в аренду.

11. Выдача разрешения на предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

12. Прием документов, расчет и выдача субсидий по возмещению части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (заготовительными, снабженческими, сбытовыми (торговыми), перерабатывающими и обслуживающими).

13. Прием документов, расчет и выдача субсидий на приобретение жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, предусмотренных федеральной целевой программой "Социальное развитие села до 2013 года".

14. Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ.

15. Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей.